iSO 9001

Servigo Publico Estadual
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

INSTITUTO BAIANO DE METROLOGIA E QUALIDADE - IBAMETRO

Orgao delegado do INMETRO
LAUDO DE EXAME DE AVALIAGAO DA CONFORMIDADE
COMPONENTES CERAMICOS

DIA | MES | ANO HORA | MIN LAUDO DE EXAME METROLOGICO N* Péagina

TIPO: BLOCO CERAMICO DE VEDAGAO 25 04 | 2022 13 50 400 - 015 - 2022 n
DADOS DO CONSUMIDOR

INOME OU RAZAO SOCIAL DO ESTABELECIMENTO FISCALIZADO
C R L CERAMICA RENASCER EIREL!
BAIRRO CEP TELEFAX MUNICIPIO UF
KM 26 48.280-000 71-3625-9104 MATA DE SAO JOAo ba
LOGRADOURO (RUA) CNPJ
ba 093 KM 26, s/n 06.274.31770001-00
NOME OU RAZAO SOCIAL DA CERAMICA CNPJ

Largura nominal: 9 l cm l Altura nominal: l 19 cm l Comprimento nominal: I 24 | cm
LOTE OU DATA DE FABRICACAO
INFORMAGOES OBRIGATORIAS
Identificagio do Fabricante (CNPJ) [xJreguiar [[Jimeguiar  Possui gravado as letras "EST" [Csim [(Onso [X] Nao se aplica
Dimensdes nominais em cm [xJregutar [Jimeguiar  Possui gravado as letras “T* [Csim [[Ingo [X] Nao se aplica
Lote ou data de fabricagdo [xJrequiar [imegutar
Telefone do SAC, email ou endereco [x ] regutar [Jirreguiar
RESULTADO DESTA INSPECAO:  [Japrovade ] Reprovade 1
DIMENSOES EFETIVAS EM CENTIMETROS
Espessura minima dos septos: 6 mm Espessura minima das paredes: 7 mm
Critério individual: + 0,5 cm Critério da média: + 0,3 cm
N° da amostra SEPTO Resuttado | PAREDE | Resuitado LARGURA Resultado ALTURA Resultado co-mmo‘ Resultado
1 6,3 Aprovado 76 Aprovado 89 Aprovado 18,86 Aprovado 238 Aprovado
2 68 Aprovado 78 Aprovado 89 Aprovado 18,7 Aprovado 23,75 Aprovado
3 6,4 _Aprovado 9.4 Aprovado 8,95 Aprovado 18,88 Aprovado 2385 Aprovado
4 7.1 Aprovado 88 Aptovade 8,79 Aprovado 19,2 Aprovado 24,22 Aprovado
5 6,6 Aprovado 81 Aprovado 891 Aprovado 19,06 Aprovado 23,87 Aprovado
6 63 Aprovado 75 Aprovado 8,89 Aprovado 18,73 Aprovado 24,01 Aprovado
7 78 Aprovado 82 Aprovado 8,66 Aprovado 19,01 Aprovado 2364 Aprovado
8 68 Aprovado 7.8 Aprovado 892 Aprovado 19,14 Aprovado 24 Aprovado
9 74 Aprovado 86 Aprovado 8,84 Aprovado 18,84 Aprovado 23,89 Aprovado
10 69 Aprovado 83 Aprovado 8,83 Aprovado 19,16 Aprovado 2413 Aprovado
1 6,8 Aprovado 73 Aprovado 8,89 Aprovado 189 Aprovado 24 Aprovado
12 6,5 Aprovado 7.8 Aprovado 8,97 Aprovado 18,89 Aprovado 239 Aprovado
13 69 75 Aprovado 8,94 Aprovado 18,87 Aprovado 23,87 Aprovado
LARGURA MEDIA 8,88 cm | ALTURA MEDIA | 18,94 cm | COMPRIMENTO MEDIO MEDIO 2395 cm
Critério individual Critério da média
Quantidade de blocos reprovados LARGURA ALTURA COMPRIMENTO
SEETO T| PARDEDE { LARGOURA I A.LT‘l,.IR.A % CDHPR;MENTO Aprovado Aprovado Aprovado
RESULTADO DA AMOSTRA
Aprovado
FALSO
DADOS DO INSTUMENTO PADRAO
MARCA MODELO N° INMETRO Série CERTIFICADO N°
Paquimetro Digimess Analégico 117.007 PA 013 65980-106
e RG do fiscalizado Nome do A
tiome e R Arnaldo Sa
Agente Fiscali

50 9001

Endereco: Rua Minas Gerais 403, Pituba. CEP 41.830-020, Salvador - BA
Telefone:3116-3068, 3117-0248
e-mail: cofis.

TEC!IOOIIII

38.075120-

@ibametro.ba gov.br | site:www.ibametro.ba gov.br




